
令和６年１１月１日 

保護者の皆様へ 

昭島市立富士見丘小学校 

校 長 稲垣 達也 

令和６年度「音楽会」のご案内  

 
 向寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にお過ごしのことと存じます。 

 さて、今年度の音楽会を、下記の通り開催しますので、ご案内申し上げます。 

また、運動会の際は、皆様がルールをお守りいただき、安全・安心な運営をすることができました。

あらためて感謝申し上げます。音楽会においても、お願いすることがございますが、参観される皆様

が気持ち良く過ごすことができますよう、ご協力お願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 日  時  令和６年１１月１６日（土） ９時００分～１１時５５分 

※  最初の受付・入場時間は、８時４０分からです。演奏中は入場できません。 

※  その後は、各学年の演奏開始時刻１０分前からの入場を予定しています。 
 
２ 会  場  本校 体育館 
 
３ 参観に際してのお願い 

（１）参観人数 … 人数制限は設けません。 

（２）参観学年 … すべての学年の演奏を鑑賞することができます。 

（３）入 場 券 … 各学年色別の「特別入校証」を４枚配布します。見える位置に付けてください。 

         不足の場合は、１１日（月）までに、担任にお申し出ください。 

当日、「特別入校証」を忘れた場合は、優先席での鑑賞はできません。再発行 

もしません。 

（４）来校手段 … 自宅から徒歩でお越しください。駐輪場はございません。 

※やむを得ない場合は、近隣の有料の駐車場・駐輪場をご利用願います。 

※学校近隣の病院や私有地、公道等に停めることは厳に慎んでください。 
 

（５）入校方法 … 入り口は運動会同様、東側正門１か所となります。 
 

（６）受付方法 … 校舎玄関の一箇所のみとします。 

 

 

 

（７）撮影方法 …〔立ち見エリアにて撮影〕 

客席後方に、立ち見エリアを設けます。 

ここでは、三脚等の使用ができます。間隔をとってお願いします。 

椅子や脚立等の使用は危険ですので認めません。 

〔マットエリア及び椅子エリアでの撮影〕 

  座席で撮影される場合は､三脚や一脚等を使用せず、手持ちで撮影します。他

の皆様のご迷惑にならないように、体の前（頭より下）で撮影してください。 

（後方の皆様が、液晶画面でまぶしくならないようにご配慮願います） 
 

（８）禁止事項 … 撮影した画像や動画は、家族等で鑑賞する以外の利用を禁じます。 

SNS等への投稿は、個人情報や肖像権等､法令に抵触しますので厳禁です。 
 

（９）鑑 賞 後 … 鑑賞を終える方は各学年発表後、体育館後方南側出口より退出してください。 

連続でご鑑賞される方は荷物をお持ちいただき体育館後方で待機してください。

受付終了後、児童玄関にて上履き等に履き替えて､入場時刻までお待ちください。 

特別入校証を忘れた場合は、別の列で受け付けることになりますので時間がかかります。 



なお、自由席の方は移動しなくても大丈夫です。 

４ その他 

（１）児童の関係 

・保護者鑑賞日は、午前授業となり、自分の学年の演奏時間のみ体育館で演奏いたします。 

・給食はありません。 
 
（２）感染防止 

・日常の感染防止策を緩めることなく、検温・手洗い・換気等を徹底します。 

・発熱、風邪症状、体調不良等がある場合は、来校できません。 

・会場では、マスク（不織布を推奨）の着用にご協力ください。 
 
（３）その他 

・上履きと下足入れのビニール袋をご持参ください。 

・体育館・校舎玄関・出入りの動線以外の場所に立ち入ることはできません。 

 

 

＜会場図＞    

 

 

入口    

 

ス
テ
ー
ジ 

児童出口 

 

椅子 

エリア 

（学年優先席） 

 

保護者出口 

退 校 

立 

入 

禁 

止 

 

マット 

エリア 

（学年優先席） 

再入場 

受 付 

【プログラム】 

１  校長先生のお話  （９：００～） 

２  はじめの言葉 

３  ３年生  （９：０５～） 

       斉唱 「気球に乗ってどこまでも」   合奏 「川はよんでいる」 「チキチキバンバン」 

４  １年生  （９：３０～） 

       斉唱 「歌えバンバン」  「あおい空に絵をかこう」   合奏 「おどるポンポコリン」 

５  さくら学級  （９：５５～） 

       合奏 「創作太鼓『鼓動』」   合唱「歌が息をする」 

６  ５年生  （１０：２０～） 

       合唱 「船で行こう」   合奏 「アマ ポーラ」 「人生のメリーゴーランド」 

７  ２年生  （１０：４５～） 

       斉唱  「怪獣のバラード」   合奏 「キラキラ星変奏曲」 

８  ４年生  （１１：１０～） 

       合唱 「U＆I」   合奏  「オーラリー」  「アイ ライク エリーゼ」 

９  ６年生  （１１：３５～） 

      合唱 「いのちの歌」   合奏 「パイレーツ・オブ・カリビアン メドレー」 

 

自 

由 

席 

立ち見エリア 

立ち見エリア 

 

 

立

ち

見

エ

リ

ア 

来賓・敬老席 

来賓・敬老席 


